UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-TTBVTV Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v kiểm tra tình hình sản xuất

trồng trọt vụ Đông Xuân

 2023-2024

              Kính gửi: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Bình Sơn.

Để chuẩn bị tổ chức Hội nghị Sơ kết sản xuất nông nghiệp vụ Đông Xuân

2023-2024, đồng thời nhằm đánh giá tình hình sản xuất trồng trọt tại một số địa

phương trên địa bàn tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức kiểm

tra tình hình sản xuất trồng trọt vụ Đông Xuân 2023-2024 tại huyện Bình Sơn

với thành phần, nội dung và thời gian cụ thể như sau:

1. Thành phần tham gia:

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Đại diện Cục Thống kê tỉnh;

- Lãnh đạo và phòng chuyên môn Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;

- Đại diện Văn phòng Sở;

- Đại diện Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở;

- Đại diện các Trung tâm: Khuyến nông, Giống tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lãnh

đạo Chi cục Thống kê và Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện.

2. Lịch kiểm tra:

- Lúc 14 giờ 00 phút, ngày 05/4/2024 (chiều thứ 6)

- Địa điểm tập trung: Tại Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện (nhờ Phòng

chuẩn bị chỗ làm việc).

3. Nội dung làm việc: Kiểm tra, đánh giá kết quả sản xuất trồng trọt vụ

Đông Xuân 2023-2024.

4. Chuẩn bị: Đề nghị Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

báo cáo tóm tắt tình hình sản xuất trồng trọt tại địa phương và đưa Đoàn đi kiểm tra

thực tế một số cánh đồng; nội dung báo cáo cần tập trung vào một số nội dung

chính sau:

- Kế hoạch và kết quả thực hiện sản xuất các loại cây trồng vụ Đông Xuân

2023-2024 (diện tích, năng suất, sản lượng ước đạt); việc thực hiện lịch thời vụ,

cơ cấu giống; đề xuất lịch thời vụ, cơ cấu giống cho vụ Hè Thu 2024;

 - Kế hoạch và kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng (Diện tích, loại cây

trồng thực hiện chuyển đổi, địa điểm thực hiện, hiệu quả kinh tế); diện tích, địa

 2

điểm thực hiện cánh đồng mẫu lớn trong sản xuất; các mô hình sản xuất nông

nghiệp khác,...; Tình hình thực hiện các dự án, mô hình sản xuất rau, quả theo

hướng an toàn, theo tiêu chuẩn VietGAP, công nghệ cao,…

- Diện tích bỏ hoang không gieo sạ trong vụ Đông xuân 2023-2024 (nêu

rõ nguyên nhân)

- Tình hình sinh trưởng, phát triển của từng trà lúa; mức độ gây hại của

chuột, sâu bệnh (nếu có) và diện tích đã phòng trừ.

- Khả năng sinh trưởng, phát triển và tình hình nhiễm sâu bệnh hại (nếu

có) trên các loại cây trồng khác tại địa phương, đặc biệt là cây trồng mới.

- Những thuận lợi và khó khăn.

- Đề xuất, kiến nghị.

 Đề nghị Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện quan tâm phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành phần theo Mục 1 Công văn;

- UBND huyện Bình Sơn;

- GĐ, PGĐ Sở (N.nghiệp);

- Lưu: VT, TTBVTVvttn.

       KT. GIÁM ĐỐC

       PHÓ GIÁM ĐỐC

        Nguyễn Quang Trung

		2024-03-27T09:45:51+0700

		2024-03-27T10:45:51+0700

		2024-03-27T10:45:51+0700

		2024-03-27T10:45:51+0700